
A400P0753XI7

Smlouva na zabezpečení služby - nákup vstupenek na bazén
z prostředků PRCH
č.1844280010012

Sp. zn. SpMO 14756/2018-4428/3
uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.. ve znění pozdějších předpisů

1. Smluvní strany

Objednatel:
ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6.
jejímž jménem jedná (dále
též ..zadávající'*)
se sídlem kanceláří: VIJ 4428 kpt. Jaroše 1153/78. 753 01 Hranice I- Město
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Zástupci kupujícího oprávněni jednat v elem pověřené
osoby ke kontrole plnění smlouvy:
Telefonické a faxové spojení:

Zástupci kupujícího oprávněni jednat ve
Telefonické a faxové spojení:
Zaměstnanec oprávněný zadávajícím k upl :

Adresa pro doručování korespondence: VU 4428. kpt. Jaroše 1153, 753 01 Hranice
(dále jen ..objednatel")

a

Poskytovatel:
Obchodní firma: EKOLTES Hranice, a.s.

Sídlo: Zborovská 606, 753 01 Hranice

Zastoupená: Ing. Otou Čermákem, ředitelem společnosti tel. jednatele:

IČ: 619 74 919

DIČ: CZ61974919

Bankovní spojení: č.účtu:

o oprávněný jednat ve věcech technických:

spojení:

Adresa pro doručování korespon

(dále jen "poskytovatel")

1



se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník (dále jen 
..OZ"). ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení tohoto zákona uzavírají tuto

smlouvu na zabezpečení služby - nákup vstupenek na bazén z prostředku PRCH
(dále jen „Smlouva44)

2. Předmět smlouvy
2.1. Touto Smlouvou se poskytovatel zavazuje zabezpečit na svůj náklad a nebezpečí pro 

objednatele službu v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou a objednatel se 
zavazuje zaplatit za něj dohodnutou cenu.

2.2 Předmětem smlouvy je závazek poskytovatele zabezpečit službu - vstup na 
bazén formou jednorázových vstupů/permanentek s provozovnou v místě posádky Hranice, 
délkou dráhy min. 25 metrů a provozovnou v místě posádky - Hranice. Otevírací dobu v 
mimopracovní době každý den minimálně 4 hodiny včetně sobot a nedělí. (Pracovní doba: Po - Čt 
od 6:45 do 15:45 hod. Pá od 6:45 do 13:15 hod.) Zabezpečení poskytování služby celoročně. Délka 
jednoho vstupu min. 1 hodina. (60 minut) formou permanentky, na kterou se bude psát seznam osob 
využívajících vstup na bazén v mimopracovní době a kterou po vyčerpání vstupů vrátí poskytovatel 
objednateli služby (vzor viz Příloha č. 1 Smlouvy) a která bude uplatnitelná v provozovně 
poskytovatele: Plovárna Hranice. Žáčkova 2042. 753 01 Hranice. Permanentku (Seznam osob 
využívajících permanentní vstupné na bazén) dále již jen ..Permanentka" předá objednatel 
poskytovateli při podpisu smlouvy.

2.3 Poskytovatel je povinen poskytnout součinnost ke kontrole vydaných peněžních 
prostředku a rozsahu poskytnutých služeb — plněním předmětu Smlouvy - doložením 
Permanentky s přehledem vyčerpaných vstupu objednateli do 10 dní od ukončení smluvního 
vztahu. V případě nepředložení Permanentky poskytovatelem služby objednateli do 10 dní 
od ukončení smluvního vztahu je objednatel oprávněn požadovat vrácení celé částky vydaných 
peněžních prostředků za plnění předmětu Smlouvy, která činí 99 960.00 Kč. Originál Permanentky 
s přehledem vypsaných jednotlivých vstupů s podpisy příslušníků útvaru se zakládá 
do dokumentace VZMR. která je evidována ve spisu vedeném v ESSS pod Sp. Zn. SpMO 
14756/2018-4428. poskytovateli je v případě jeho požadavku vyhotovena ověřená kopie.

2.4 Účelem této Smlouvy je zabezpečení prevence rizikového chování pro VZP VU 
4428 v posádce Hranice v souladu s plánem PRCH a rozhodnutím komise PRCH.

3. Doba a místo plnění
3.1 Doba plnění služby: od podpisu smlouvy poslední smluvní stranou a zveřejněním 

v Registru smluv do 31. 12. 2018 nebo do vyčerpání vstupu, podle toho, která z těchto 
skutečností nastane dříve. Poskytování služby musí být zabezpečeno celoročně. Poskytnutí služby 
(otevírací doba) musí být umožněno příslušníkům útvaru v mimopracovní době každý den 
minimálně 4 hodiny včetně sobot a nedělí (Pracovní doba: Po - Čt od 6:45 do 15:45 hod. Pá 6:45 
do 13:15 hod. Otevírací doba poskytovatele je stanovena takto: pondělí-pátck 14:00-21:00. sobota a 
neděle 9:00-21:00. V případě změny otvírací doby poskytovatele, je poskytovatel povinen dodržet 
výše uvedené podmínky o zabezpečení minimálně 4 hodin v mimopracovní době a neprodleně 
informovat objednatele o změně otevírací doby. Za porušení smlouvy se nepovažuje běžná 
pravidelná technická přestávka k údržbě plovárny.

3.2 Místo plnění: provozovna poskytovatele - Plovárna Hranice, Žáčkova 2042. 753 01 
Hranice.

2



4. Cena
4.1 Cena za vstupné se sjednává jako cena nejvýše přípustná a konečná, a to ve výši 99.960,- 

CZK (slovy: devadesátdevěttisícdevětsetšedesátkorunčeských). V takto stanovené ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s poskytnutím služby.

4.2 Kalkulace ceny je stanovena takto:

Položka
Jedno

tka
Množství

Cena za 
jednotku 
bez DPH 
(CZK)

Hodnota

DPH

Cena za 
jednotku 
' s DPH 

(CZK)

Cena 
celkem 

(CZK) bez 
DPH

Hodnota
DPH

Cena celkem

(CZK) s DPH

Jednorázový vstup pro jednu 
osobu na bazén v délce 1 

hodiny (60 minut) 
poskytovaný formou 

permanentky

ks 1666 52,174 7.826 60,- 86922 13038 99 960.-

4.3 Smluvní ceny uvedené v cenové kalkulaci, viz tabulka v čl. 4.2 této Smlouvy, 
jsou stanoveny jako ceny nejvýše přípustné a konečné, objednatel nepřipouští jejich změnu 
po celou dobu plnění této Smlouvy. V takto stanov ených cenách jsou zahrnuty v eškeré 
náklady poskytovatele.

5. Platební podmínky
5.1 Úhrada ceny bude provedena bezhotovostně na základě poskytovatelem vystaveného 

daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). 
Objednatel neposkytuje zálohy. V případě, že na daňovém dokladu (faktuře) bude cena nižší než 
nejvýše přípustná kupní cena dle čl. 4.1 této Smlouvy (např. zaokrouhlení ceny na celé koruny 
směrem dolů) je považována za konečnou cenu. Cena uvedená na daňovém dokladu (faktuře) je 
konečná a poskytující nebude dodatečně požadovat rozdíl částky mezi fakturovanou a nejvýše 
přípustnou cenou.

5.2 Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel objednateli ve dvou výtiscích 
nejpozději do 15 dnů od zahájení poskytování služby na výše uvedenou doručovací adresu 
objednatele. Objednatel uhradí cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho 
prokazatelného obdržení: v případě, že nebude daňový doklad (faktura) zhotovitelem doručen 
ve lhútě stanovené ve větě první tohoto odstavce, prodlužuje se takto stanovená splatnost o dalších 
30 dnů. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny z účtu objednatele ve 
prospěch poskytovatele.

5.3 Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 
zákonem č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů včetně 
čísla smlouvy. K. identifikaci objednatele je zhotovitel povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) 
uvést následující údaje: ..Objednatel: Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 
160 01 Praha 6.1Č: 60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: Vojenský útvar 4428, kpt. 
Jaroše 1153, Hranice, 753 01".

5.4 Objednavatel je oprávněn před uplynutím lhúty splatnosti vrátit daňový doklad 
(fakturu), který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.

5.5 Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Poskytovatel je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím,

3



(
že oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti 
daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta stanovená v čl. 5.2 této Smlouvy ode dne 
prokazatelného doručení opraveného a všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) 
objednateli.

5.6 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona.

6. Vyšší moc
6.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním 

smluvních závazků dle této Smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, 
které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této 
Smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládal, že by povinná smluvní strana takovou překážku 
nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této 
Smlouvy vznikl nebo existenci těchto překážek předpokládala.

6.2 Za překážky dle bodu 6.1 této Smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, 
jakákoliv embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje nebo 
epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň 
nebo záplava, vichřice nebo krupobití, sesuv nebo zřícení lavin. skal. zemin nebo kamení. 
Za okolnost vylučující odpovědnost zhotovitele se výslovně nepovažuje jakýkoliv problém 
poskytovatele s plněním jeho poddodavatelú.

6.3 Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které 
způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu podle této Smlouvy, 
či zánik nebo zrušení závazků podle této Smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně 
a těchto skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Objednatel ani poskytovatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace, jakkoliv 
zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení 
pro obě smluvní strany v co nej kratší době. V případě porušení této povinnosti spolupracovat 
kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností dle této 
Smlouvy.

6.4 V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých 
povinností podle této Smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu. 
po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala.

6.5 Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době. kdy povinná strana 
byla v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.

6.6 Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu. dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny.

7. Smluvní pokuty
Smluvní pokuty hradí poskytovatel bez ohledu na to. vznikla-li objednateli škoda. Náhrada 

škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.
Za nesplnění závazku poskytovatele se sjednávají následující smluvní pokuty:

7.1 Poskytovatel zaplatí objednateli v případě, kdy vůbec nezahájí plnění předmětu 
smlouvy dnem podpisu smlouvy poslední smluvní stranou jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
1 200.00 Kč.

7.2 Poskytovatel zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 200.00 Kč 
v případě, kdy službu nebude plnit v rozsahu a místě stanoveném touto Smlouvou a smluvní pokutu

4



ve výši 0.5% CZK z celkové částky uvedené v článku 4.1 za každý započatý den prodlení s plněním 
služby v rozsahu, kvalitě a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

7.3 Poskytovatel zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1 200.00 Kč 
v případě, žc poskytovatel odstoupí od smlouvy, při částečném nebo neúplném plnění a v každém 
dalším případě, kdy nebude služba, z jeho strany plněna (např. zrušení nebo zánik společnosti). Tím 
není dotčena povinnost vzájemného vyrovnání a Vyúčtování za permanentky nezrealizované ke dni 
ukončení smluvního vztahu.

7.4 Vyúčtování za jednotlivé nezrealizované vstupy na permanentce ke dni ukončení 
smluvního vztahu zabezpečí poskytovatel Vojenskému útvaru 4428. kpt. Jaroše 1153/78. 753 01 
Hranice I - Město opravným daňovým dokladem nejpozději do 30 dnů po ukončení smluvního 
vztahu. Poskytovatel je povinen při částečném nebo neúplném plnění poskytnout součinnost 
k vyčíslení vydaných peněžních prostředků k vrácení, a to nej později do 10 dní od ukončení 
smluvního vztahu předložením Permanentky s přehledem vyčerpaných vstupů objednateli. 
V případě nepředložení Permanentky poskytovatelem služby objednateli do 10 dní od ukončení 
smluvního vztahu, je objednatel oprávněn požadovat vrácení celé částky vydaných peněžních 
prostředků za plnění předmětu Smlouvy, která činí 99 960.00 Kč.

7.5 Poskytovatel zaplatí objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši celkové částky 
plnění tj. 99 960.00 Kč za ztrátu nebo poškození Permanentky, z níž nebude patrný přehled čerpání.

7.6 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
7.7 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroků z prodlení v plné výši.

8. Zánik smlouvy
8.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze Smlouvy zaniká:

a) splněním závazku řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku Smlouvy:
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro překážku ve smyslu ustanovení § 2913 OZ:
d) jednostranným odstoupením od Smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

poskytovatelem;
e) vstupem poskytovatele do likvidace, prohlášením návrhu na konkurz nebo vyrovnání:
í) výpovědí Smlouvy ze strany objednatele i bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 

2 kalendářních měsíců, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi.

8.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy ze strany poskytovatele
ve smyslu OZ se rozumí:
a) nezahájení plnění předmětu smlouvy dle či. 2 Smlouvy;
b) nedodržení sjednaného předmětu Smlouvy dle č. 2.2.

9. Zvláštní ujednání
9.1 Reklamace vadného plnění smlouvy u poskytovatele uplatňuje za objednatele velitel 

Vojenského útvar 4428, kpt. Jaroše 1153/78. 753 01 Hranice I - Město nebo zaměstnanec 
oprávněný zadávajícím k uplatňování reklamace a to bezodkladně po zjištění vady (do 2 pracovních 
dnů) zasláním písemného oznámení. Poskytovatel zahájí odstraňování zjištěných vad ihned po 
obdržení oznámení. Vady budou poskytovatelem odstraněny do 3 pracovních dnů po obdržení 
oznámení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Vadné služby (jednotlivé vstupy) 
poskytovatel nahradí objednateli za bezvadné. a to nej později do 5 dní 
od uznání reklamace.

5



9.2 Reklamaci vad poskytovaných služeb uplatňuje v zařízení každý uživatel
i samostatně u obsluhy zařízení.

9.3 Poskytovatel prohlašuje, že předmět smlouvy není zatížen žádnými právy třetích
osob.

9.4 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazku vyplývajících z této
Smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.

9.5 Tuto Smlouvu lze měnit číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně
nazvaným „Dodatek ke Smlouvě" podepsaný podpisy statutárních orgánů nebo zmocněných
zástupců obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují.
V případě změny zástupce objednatele nebo poskytovatele oprávněného jednat ve věcech
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce
došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem
doručení oznámení příslušné smluvní straně.

9.6 Smluvní strany se ujednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené
v čl. 1 této Smlouvy, a to doporučeně s dodejkou. nebo osobně proti potvrzení o převzetí.
V případě, že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí
za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní
licence, má se za to. že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení, a to i když
se smluvní strana o uložení nedozvěděla.

9.7 V případě zániku poskytovatele je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto
skutečnost, event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání,
nebo doručovací adresy poskytovatele je poskytovatel povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit
objednateli. Pokud poskytovatel tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa
uvedená v čl. 1 této Smlouvy.

9.8 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy.
9.9 Tato Smlouva má šest očíslovaných stran a jednu přílohu o jednom listu.
9.10 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou.

V případě, že celková hodnota plnění Smlouvy je vyšší než 50 000 Kč bez DPH. nabývá Smlouva
platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru
smluv.

9.11 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích jako dokument, z něhož každá ze
smluvních stran obdrží po jednom výtisku.

V Hranicích, dne:
Za objednavatele:

6



Příloha č. 1 
Počet listů: 1

VZOR

Permanentka
(Seznam osob využívajících permanentní vstupné na

Bazén PRCH)
Evidence vstupů mimo pracovní dobu

p.č. Datum Jméno příjmení Jednotka Podpis

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

,,,,

....

....

1666

Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu vstupů na bazén oproti jednotlivým záznamům 
o vstupu, které budou zapisovány na tuto permanentku na základě předloženého dokladu 
prokazujícího příslušnost k VÚ 4428 Hranice a podpisu příslušníka VÚ 4428. Permanentku po 
ukončení smluvního vztahu (např. vyčerpáním všech vstupů) vrátí poskytovatel objednateli služby 
nejpozději do 10 dní od ukončení smluvního vztahu. Tato permanentka slouží jako přehled 
jednotlivých čerpání za danou službu a její poškození nebo ztráta je sankcionováno 
smluvními pokutami.

1


